ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƢỚC                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                                Tuy Phước, ngày      tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về Chƣơng trình công tác trọng tâm chỉ đạo, điều hành

của UBND huyện năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện Khóa XII, kỳ họp thứ 5 ngày

16/12/2021 về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 (Nghị quyết số

07/2021/NQ-HĐND), về dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022 (Nghị quyết

số 58/NQ-HĐND), về danh mục, kế hoạch đầu tư phát triển năm 2022 (Nghị quyết số

09/2021/NQ-HĐND);

 Trên cơ sở kết quả Hội nghị do UBND huyện tổ chức vào ngày 13/01/2022 về

triển khai các Nghị quyết của HĐND huyện về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng tâm chỉ

đạo, điều hành của UBND huyện năm 2022.

 Điều 2. Giao Thủ trưởng các phòng, ban huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

căn cứ Chương trình công tác này xây dựng chương trình công tác cụ thể của cơ quan,

đơn vị mình, xác định rõ nhiệm vụ trọng tâm để chỉ đạo, điều hành phù hợp, đạt hiệu

quả; phối hợp chặt chẽ giữa ngành và địa phương để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ

được phân công đảm bảo đúng tiến độ đề ra và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND

huyện.

 Trong quá trình triển khai thực hiện Chương trình này sẽ có sự điều chỉnh, bổ

sung phù hợp với tình hình thực tế.

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các phòng, ban huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3; (thực hiện)                                                                                  CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh ( báo cáo);

- TTHU, TTHĐND huyện (báo cáo);

- CT các PCTUBND huyện;

- 02 Ban HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, TT;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.                                                                                                   Huỳnh Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN                                                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƢỚC                                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM

CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA UBND HUYỆN NĂM 2022

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /01/2022

của UBND huyện Tuy Phước)

Thời

gian
Nội dung

Cơ quan

chuẩn bị nội

dung

LĐVP,

CVVP

theo dõi

LĐ

UBND

huyện

(chủ trì)

Ghi chú

(Trình

BTV HU)

Tháng

01

- Cho ý kiến về các clip giới thiệu Di tích đền thờ Đào Tấn, nhà

lưu niệm Xuân Diệu, Chi bộ Đề Pô Diêu Trì.

Phòng Văn hóa

TT huyện, TT

VH-TT-TT

PVP -1;

K5

PCT- Tân

- Kế hoạch cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành

chính giai đoạn 2021-2025

Phòng Nội vụ

huyện

CVP; K4 Chủ tịch

- Kế hoạch tầm soát, xét nghiệm SARS-CoV-2 năm 2022 trên địa

bàn huyện.

Phòng Y tế

huyện

PVP -1;

K4

PCT- Tân

- Cho ý kiến về phương án thành lập các HTX mới và định hướng

hoạt động.

Phòng NN và

PTNT huyện

PVP - 2;

K1

PCT-

Xuân

- Kế hoạch chi tiết thực hiện Kế hoạch của Huyện uỷ “Về phát

triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với đẩy mạnh xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2025”

Phòng NN và

PTNT huyện

PVP -2;

K1

PCT-

Xuân

- Chương trình phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2021-2025  Phòng Tư pháp

huyện

CVP; K2 PCT –

Tân

 2

Thời

gian
Nội dung

Cơ quan

chuẩn bị nội

dung

LĐVP,

CVVP

theo dõi

LĐ

UBND

huyện

(chủ trì)

Ghi chú

(Trình

BTV HU)

- Cho ý kiến công tác bảo đảm kinh phí hoạt động và chế độ chính

sách cho lực lượng dân quân giai đoạn 2021-2025 theo Luật

DQTV 48/2019/QH14 ngày 22/11/2019; Luật DBĐV số

53/2019/QH14 và Đề án Quân báo nhân dân giai đoạn 2022-2025.

Ban CHQS

huyện

CVP; K4 Chủ tịch X

Tháng

02

- Cho ý kiến về Kế hoạch đón nhận huyện đạt chuẩn Nông thôn

mới.

Phòng

NN&PTNT

huyện

PVP -1;

K1

Chủ tịch X

- Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 03-CTr/HU ngày

09/12/2020 của Huyện ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

huyện lần thứ XXII về “Phát triển du lịch bền vững trên địa bàn

huyện năm 2022”

Phòng Văn hóa

và TT huyện

PVP -1;

K5

PCT –

Tân

- Cho ý kiến chỉ đạo công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập

ngũ năm 2022, tổ chức lễ giao nhận quân trong tình hình phòng

chống dịch Covid-19

Ban CHQS

huyện

CVP; K4 Chủ tịch X

- Cho ý kiến về việc chuyển đổi trường bắn, thao trường huấn

luyện của CQQS huyện.

Ban CHQS

huyện

CVP; K4 Chủ tịch X

- Cho ý kiến về phương án nâng cao hiệu quả hoạt động đối với

với HTX NN yếu kém.

Phòng NN và

PTNT huyện

PVP - 2;

K1

PCT-

Xuân

- Cho ý kiến về Kế hoạch thực hiện Chương trình bảo vệ trẻ em,

hoạt động Quỹ BTTE năm 2022 và xin chủ trương vận động, xây

dựng Quỹ BTTE

Phòng LĐ –

TBXH huyện

PVP -1;

K5

PCT- Tân

- Cho ý kiến về Kế hoạch hoạt động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm

2022 và xin chủ trương vận động, xây dựng Quỹ "Đền ơn đáp

nghĩa"

Phòng LĐ –

TBXH huyện

PVP -1;

K5

PCT- Tân

 3

Thời

gian
Nội dung

Cơ quan

chuẩn bị nội

dung

LĐVP,

CVVP

theo dõi

LĐ

UBND

huyện

(chủ trì)

Ghi chú

(Trình

BTV HU)

Tháng

3

- Đánh giá tình hình phát triển kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh

Quý I triển khai nhiệm vụ Quý II/2022.

VP. HĐND và

UBND  huyện

CVP; K3 Chủ tịch

- Cho ý kiến về Kế hoạch xây dựng chính quyền điện tử huyện

năm 2022

Phòng Văn hóa

và TT huyện

CVP; K5 Chủ tịch

- Cho ý kiến về Kế hoạch phát triển trường lớp, xây dựng trường

chuẩn Quốc gia đến năm 2025

Phòng GD&ĐT

huyện

PVP -1;

K4

PCT –Tân X

- Cho ý kiến về Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500:

Khu dân cư phía Tây Nam xã Phước Hưng

Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

- Cho ý kiến về Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500: Bãi

đỗ xe thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước

Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

- Kế hoạch cấp Giấy chứng nhận QSD đất lần đầu cho các hộ dân. Phòng Tài

nguyên và Môi

trường huyện

PVP - 2;

K1

PCT –

Xuân

X

- Phương án triển khai thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải

công nghiệp theo Nghị định số 53/2020/NĐ-CP.

Phòng Tài

nguyên và Môi

trường huyện

PVP - 2;

K1

PCT –

Xuân

Tháng

4

- Kế hoạch thực hiện chuyển đổi số ngành thư viện đến năm 2025

theo kế hoạch của tỉnh

Phòng VH-TT,

Trung tâm VH-

TT-TT

PVP -1;

K5

PCT- Tân

- Cho ý kiến về Phương án triển khai thí điểm xây dựng tour du

lịch trải nghiệm làng nghề truyền thống.

Phòng VH- TT

huyện

PVP-1;

K5

PCT –Tân

 4

Thời

gian
Nội dung

Cơ quan

chuẩn bị nội

dung

LĐVP,

CVVP

theo dõi

LĐ

UBND

huyện

(chủ trì)

Ghi chú

(Trình

BTV HU)

- Cho ý kiến Kế hoạch tổ chức diễn tập chiến đấu phòng thủ cho

các xã (Phước Thuận, Phước Sơn, Phước Hiệp, Phước Lộc, Phước

Thành) năm 2022.

Ban CHQS

huyện
CVP; K4 Chủ tịch X

- Kế hoạch đăng ký sức khỏe thanh niên tuổi 17 ở các trường

THPT&13 xã, thị trấn và sơ tuyển

Phòng Y tế

huyện

CVP; K4 PCT –

Tân

Tháng

5

- Kế hoạch Đại hội TDTT các xã, thị trấn và cấp huyện Phòng VH-TT,

Trung tâm VH-

TT-TT

PVP -1 ;

K5

PCT –

Tân

-  Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500: Chỉnh trang nâng

cấp khu Trung tâm xã Phước Lộc

Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch

- Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức QP-AN các đối tượng 2022 và tổ

chức huy động quân nhân dự bị tham gia huấn luyện.

Ban CHQS

huyện

CVP; K4 Chủ tịch X

Tháng

6

- Đánh giá tình hình phát triển kinh tế xã hội 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 của UBND huyện.

VP. HĐND và

UBND  huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

- Cho ý kiến về tình hình thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản 6

tháng đầu năm, dự kiến điều chỉnh 6 tháng cuối năm 2022 và danh

mục chuẩn bị đầu tư năm 2023

Phòng TCKH,

Ban QLDA và

PTQĐ huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

- Đồ án điều chỉnh tổng thể Quy hoạch xây dựng vùng huyện Tuy

Phước đến năm 2030 và định hướng đến năm 2050.
Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

- Cho ý kiến điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2022 và các giải

pháp tăng thu ngân sách địa phương năm 2022.
Phòng TCKH,

Chi cục Thuế

PVP -1;

K6
Chủ tịch X

- Đề án đề nghị công nhận xã Phước Sơn là đô thị loại V Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

 5

Thời

gian
Nội dung

Cơ quan

chuẩn bị nội

dung

LĐVP,

CVVP

theo dõi

LĐ

UBND

huyện

(chủ trì)

Ghi chú

(Trình

BTV HU)

- Cho ý kiến về các nội dung trình kỳ họp HĐND huyện nhiệm kỳ

2021-2026

Các ngành có

liên quan

CVP; K7 Chủ tịch

- Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã và viên chức ngành Giáo

dục & Đào tạo huyện

Phòng Nội vụ

huyện

CVP; K4 Chủ tịch

Tháng

7

- Lập Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn (2021- 2030).

Phòng Tài

nguyên và Môi

trường

PVP -1;

K1
Chủ tịch X

- Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023. Ban CHQS

huyện

CVP; K4 Chủ tịch

Tháng

8

- Cho ý kiến về lập Quy hoạch chung xã Phước Sơn, Phước Hòa

lên đô thị loại V

Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

- Tổ chức thi tuyển công chức các xã, thị trấn
Phòng Nội vụ

huyện

CVP; K4 Chủ tịch

Tháng

9

- Đánh giá tình hình phát triển kinh tế xã hội 9 tháng đầu năm,

nhiệm vụ công tác 3 tháng cuối năm 2021.

VP. HĐND và

UBND huyện

CVP; K3 Chủ tịch

- Kế hoạch sử dụng đất năm 2023. Phòng Tài

nguyên và Môi

trường

PVP -1;

K1
Chủ tịch X

- Cho ý kiến về Đố án điều chỉnh quy hoạch chung các xã, thị trấn Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

Tháng

10

- Cho ý kiến về Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Đồ

án: Cụm công nghiệp Bình An (Phước Thành)

Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

- Cho ý kiến về Đố án điều chỉnh quy hoạch chung các xã, thị trấn Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

 - Cho ý kiến về dự toán thu chi ngân sách và kế hoạch đầu tư phát Phòng TC-KH CVP; K3 Chủ tịch X

 6

Thời

gian
Nội dung

Cơ quan

chuẩn bị nội

dung

LĐVP,

CVVP

theo dõi

LĐ

UBND

huyện

(chủ trì)

Ghi chú

(Trình

BTV HU)

Tháng

11

triển năm 2023. huyện

- Cho ý kiến về các nội dung chuẩn bị trình kỳ họp HĐND huyện Các ngành có

liên quan

CVP; K7 Chủ tịch

- Cho ý kiến về Đồ án quy hoạch chi tiết một số khu chức năng để

kêu gọi đầu tư và chỉnh trang đô thị huyện

Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch

- Cho ý kiến về Đố án điều chỉnh quy hoạch chung các xã, thị trấn Phòng KT&HT

huyện

CVP; K3 Chủ tịch X

- Kế hoạch khám tuyển nghĩa vụ năm 2023 Ban Chỉ huy

QS

CVP; K4 Chủ tịch

- Đánh giá tình hình phát triển kinh tế xã hội năm 2022; nhiệm vụ

trọng tâm năm 2023.

Văn phòng

HĐND và

UBND

CVP; K3 Chủ tịch

Tháng

12

- Cho ý kiến về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm

2022

Phòng TCKH

và Ban QLDA

CVP; K3 Chủ tịch

- Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao mừng Đảng

mừng Xuân năm 2023

Phòng VH-TT

huyện

PVP-1 ;

K5

PCT –

Tân

- Kế hoạch thăm tặng quà, tổ chức lễ viếng NTLS huyện và viếng

Nhà lưu niệm Chi bộ Đề Pô Diêu Trì nhân dịp Tết Quý Mẹo 2023

Phòng LĐ-

TBXH huyện

PVP -1;

K5

PCT –

Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-13T18:01:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-13T18:01:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-14T17:54:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T14:34:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T14:34:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T14:34:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T14:35:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T14:35:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T14:35:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!